
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.5
.2

0
2
4
 1

1
:0

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Aneta Žďárská 

Číslo studenta:  E21671 

Název bakalářské práce Manažerské a finanční účetnictví ve vybraném podniku 

Cíl práce: Cílem práce je vyhodnotit funkci manažerského a finančního účetnictví ve vybraném 

podniku a podat možné návrhy na zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management: Ekonomika a provoz podniku 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐       ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 

Práce je zaměřena na využití finančního a manažerského účetnictví pro řízení podniku.    V teoretické části 

autorka vymezila základní pojmy z oblasti finančního a manažerského účetnictví.  Dále charakterizovala podnik 

NN STEEL s. r. o. V praktické části se v rámci finančního účetnictví věnovala nákladům a výnosům 

v analytickém rozčlenění.  V manažerském účetnictví navázala a rozčlenila náklady z hlediska přímých a 

režijních, aby zjistila jejich strukturu. Dále demonstrovala výpočet kalkulace v daném podniku. V rámci 

vyhodnocení zjištěných poznatků podala v kapitole 9 doporučení.  Prvním doporučením je snížit přímé 

materiálové náklady jednáním s dodavateli. Další doporučení se týká služeb, kde není zcela jasné, jaký konkrétní 

krok a jeho důsledek má autorka na mysli.  Kladně hodnotím návrhy v oblasti kalkulací, i v oblasti analýzy 

přímých a režijních nákladů, kde autorka uvažuje i v kontextu vnějších vlivů, např. pandemie Covid-19.   

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je 2 %, práce není považována za plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby vysvětlete návrh snížení nákladů za služby, tak jak jej uvádíte na straně 50. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 6.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


